



2630 Taastrup / Danmark

Tel. 81199939 e-mail. [organisationforworldpeace@gmail.com](mailto:organisationforworldpeace@gmail.com)

## PRESSEMEDDELELSE

Organisation for World Peace (OWP), har den glæde at kunne meddele, at advokat Christian Harlang modtager Lifetime Achievement Award i 2013 som menneskerettigheds- og fredsaktivist i anerkendelse og beundring for hans enestående bidrag til at fremme menneskerettigheder og fred i verden.

Christian Harlang er praktiserende advokat (H), og arbejder med både national og international ret, og er kendt for at føre retssager af principiel karakter om statsforfatningsret og menneskerettigheder. Hans advokatfirma udfører også sager om erhvervs- og forvaltningsret etc. Christian Harlang har mere end 25 års erfaring som et aktivt og kyndigt medlem af bestyrelser i erhvervsvirksomheder og filantropiske fonde, etc.

Færre og færre professionelle advokater formår, ved siden af deres traditionelle forretningskarrierer, også at give samfundet fordel af deres vedholdenhed m.h.t. at påtage sig vigtige op-ad-bakke retssager, hvor de arbejder for menneskerettigheder og de fundamentale principper om retssikkerhed. I vore dage er der så mange mekanismer hos de mægtige og magtfulde, der stiler efter at vanskeliggøre sådanne anstrengelser.

Christian Harlang har - mod alle odds - formået at sætte vigtige sager på danske og udenlandske dagsordener såsom den verdenskendte Thulesag, hvor polareskimoerne blev tilkendt en erstatning, og en række andre vigtige sager. I sidste del af 2013 vandt han en sejr for 23 irakiske torturofre, da den danske Højesteret underkendte Forsvarsministeriet og landsretten ved at bestemme at disse sagsøgere ikke skulle betale et sikkerhedsdepositum som en betingelse for retssagen. Højesteret fandt at sådan et krav ville være urimeligt, fordi det ville hindre en retssag om det påståede krav mod den danske stat for ansvar for tortur.

Det er første gang at OWP uddeler denne pris angående menneskerettigheder og international fred. Vores valg var let. Vi ønsker at anerkende Christian Harlang og motivere ham for at bevare sin styrke og fortsætte sine kolossalt vigtige bestræbelser i en verden, der trænger så meget til, at professionelle arbejder for fred og retfærdighed.

-----

København, d. 18. februar 014

Abid Ali Abid  
Formand

**Organisation for verdensfreden har repræsentanter i mere end 30 lande og arbejder for en bedre forståelse, fred og harmoni mellem forskellige kulturer i verden.**